山柔協第２３－３９６号

令和５(2023)年９月１１日

各市柔道協会等団体の長 様

各小学生所属チームの長 様

一般社団法人山口県柔道協会

専務理事 永冨明彦

第 2回じゅうどう小学生交流練習会（10/22 萩市）の中止について

当協会の事業については、平素から格別の御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、標記について１０月２２日萩市にて開催する予定でしたが、日程等の都合で中止

することしましたのでお知らせします。

また、開催に向け御尽力いただいた方々や、楽しみにしていただいた方々には、深くお

詫び申し上げます。

なお、同交流会の開催予定については、現在のところ未定ですので申し添えます。

おって、現在の行事予定は添付のとおりですのでよろしくお願いします。

（照会先）

一般社団法人山口県柔道協会

 事務局    宮﨑 俊彦

電話：ＦＡＸ  ０８３-９２４-９５１０

ｅ-mail：yjk@c-able.ne.jp

住所：〒753-0871  山口市大字朝田 581―2

令和５年度(2023年度)　(一社）山口県柔道協会行事予定

2023/9/11現在

月 日 曜 行　事　名 場所 主   催 主   管 備　考

4 1・2 土・日 全日本選抜体重別選手権大会 福岡国際ｾﾝﾀｰ 全柔連

4 9 日 講道館「形」講習会 鳥取県立武道館 中柔連 鳥取県

4 15・16 土・日 山口県中学校柔道春季練成会 周南市学び・交流プラザ 県柔協 中体連

4 23 日 皇后杯全日本女子柔道選手権大会 横浜武道館 全柔連

4 22・23 土・日 中国高校柔道選手権大会県予選 萩ｳｴﾙﾈｽﾊﾟｰｸ萩武道館 高体連

4 28 金 全国柔道高段者大会 講道館 講道館

4 29 土・祝 全日本柔道選手権大会 日本武道館 全柔連

4 30 日 県高校総体地区予選 県内6地区 高体連

4 30 日 （一社）山口県柔道協会通常理事会・総会
山口県維新百年記念公
園武道館

県柔協

4 第４回やまぐち女子ＪＵＤＯフェスタ 周南公立大学柔道場 県柔協

5 3～6 水～土 中学生県外遠征 大分方面遠征 中体連

5 4 木・祝 全国少年柔道大会合同練成会 講道館 全柔連

5 5 金・祝 全国少年柔道大会 講道館 全柔連

5 6 土 中国四国医科学生柔道大会 宇部市武道館 追加

5 6 土
全日本ｼﾞｭﾆｱ柔道体重別選手権大会県予選
前日計量

周南公立大柔道場 県柔協 周南市柔協

5 7 日 全日本ｼﾞｭﾆｱ柔道体重別選手権大会県予選 周南公立大柔道場 県柔協 周南市柔協

5 14 日
九州少年柔道大会選手選考会
（前日　１３日準備）

防府市武道館
県柔協 防府市柔協

5 17・18 水・木
山口県学校体育・地域社会武道（柔道・剣道）
指導者研修会

維新公園武道館
(公財）日本武

道館等

5 20・21 土・日
中学校春期柔道交流大会
（前日１９日準備）

萩ｳｴﾙﾈｽﾊﾟｰｸ萩武道館 県柔協 中体連 追加

5 21 日 全日本視覚障害者柔道大会 講道館
日本視覚障害
者柔道連盟

5 27 土 Ｃ指導者養成講習会（ＡＢＣ更新講習会）
山口県維新百年記念公
園武道館

県柔協

5 28 日 Ｃ指導者養成講習会（ＡＢＣ更新講習会）
山口県維新百年記念公
園武道館

県柔協

5 28 日 マルちゃん杯中四国少年柔道大会 愛媛県武道館
（一財）愛媛県柔道
協会・東洋水産

5 全国公認指導者資格研修会 全柔連

6 中国四国管区警察柔道大会 高松市総合体育館

6 3 土
第54回全国高等学校定時制通信制体育大会
柔道大会　山口県予選会

山口高校
武道場

新規追加

6 3・4 土・日 全国高校総体柔道競技県予選
ｷﾘﾝﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ周南総合ｽ
ﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

高体連

6 3・4 土・日 全日本実業柔道団体対抗大会
三重県
四日市市

全日本実業柔
道連盟

6 山口県武道振興協議会総会
山口県維新百年記念公
園応接室

県武振協

6 10 土 全日本柔道形競技大会 講道館 全柔連

6 10・11 土・日 中国高等学校柔道大会 鳥取県立武道館 高体連

6 11 日 第１回じゅうどう小学生交流練習会 萩ｳｴﾙﾈｽﾊﾟｰｸ萩武道館 県柔協 萩柔道協会 会場変更

6 18 日 山口県地域別柔道大会（仮称） 萩ｳｴﾙﾈｽﾊﾟｰｸ萩武道館 県柔協

6 24・25 土・日 全日本学生柔道優勝大会 日本武道館 学柔連

6 県体育大会実行委員会・評議員会 県体協

令和５年度(2023年度)　(一社）山口県柔道協会行事予定

2023/9/11現在

月 日 曜 行　事　名 場所 主   催 主   管 備　考

7 1・2 土・日 九州少年柔道大会
長崎県諫早市小野体育
館

九州少年柔道場連盟

7 1 土 県柔道体重別選手権大会　前日計量 周南公立大学柔道場 県柔協 周南市柔協

7 2 日 国体柔道競技少年の部予選会 周南公立大学柔道場 高体連 周南市柔協

7 2 日 県柔道体重別選手権大会 周南公立大学柔道場 県柔協 周南市柔協

7 2 日 第１回強化委員会（大会終了後） 周南公立大学柔道場 県柔協

7 2 日 県昇段中央審議会（大会終了後） 周南公立大学柔道場 県柔協

7 9 日
全日本ｼﾞｭﾆｱ柔道体重別選手権大会中国地区
予選

岡山武道館 中柔連

7 8・9 土・日 全柔連公認審判員Aﾗｲｾﾝｽ試験・講習会 岡山武道館 中柔連

7 22・23 土・日 全国中学校柔道選手権大会県予選 萩ｳｴﾙﾈｽﾊﾟｰｸ武道館 中体連 中体連

7
オンデマンド C指導者講習会（新規）
　※この内 更新講習会(8/1～8/31)

県柔協

7 22～24 土～月 金鷲旗高校柔道大会
照葉積水ハウスアリーナ
（福岡市総合体育館）

西日本新聞社

7 29 土 全国視覚障害者学生柔道大会 講道館
日本視覚障害
者柔道連盟

7 29～31 土～月
中国地区少年柔道競技者育成合宿

岡山武道館 中柔連

7 30 日 中国地区柔道高段者大会 岡山武道館 中柔連

７ 30・31 日月 県中学校強化練成会 萩ｳｴﾙﾈｽﾊﾟｰｸ武道館 中体連 中体連

8 5・6 土・日 中国中学校柔道大会
ｷﾘﾝﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ周南総合ｽ
ﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

中柔連
中国中体連

8 全国高校定時制通信制柔道大会 講道館 全柔連

8 8～12 火～土 全国高校総合体育大会柔道競技 札幌市北海きたえーる 高体連

8 8～10 火～木 山口県地方青少年武道錬成会
山口県維新百年記念公
園武道館

県施設管理　財団

8 11 金 山口県柔道周南大会
ｷﾘﾝﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ周南総合ｽ
ﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

周南市柔協

8 11 金 Ⅽ審判試験　ＢⅭ更新講習会(上記大会で開催）
ｷﾘﾝﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ周南総合ｽ
ﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

県柔協

8 14～16 月～水 山口県柔道協会　休み

8 17～20 木～日 全国中学校柔道大会 鳴門、大塚スポーツパーク 全柔連

8 19 土 国体中国ブロック大会【準備、監督・審判会議】 宇部武道館 中柔連 山口県 追加

8 20 日 国体中国ブロック大会 宇部武道館 中柔連 山口県 追加

8 16・17 水・木 講道館中学校柔道指導者講習会
鳴門・大塚スポーツパー
クアミノバリューホール

講道館

8 26 日 小学生育成プロジェクト 未定 全柔連
学年別大会
の代替

8 26・27 土・日 全日本実業個人選手権大会 未定 全柔連

8 26・27 土・日 中国四国学生柔道体重別選手権大会等 宇部市武道館 中国・四国学柔連

9 3 日 中国地区形試験・柔道高段者審査会 岡山武道館 中柔連

9 5 火 全国警察柔道選手権大会 日本武道館

9 9・10 土・日 全日本ｼﾞｭﾆｱ柔道体重別選手権大会 埼玉県立武道館 全柔連

9 10 日
宇部市近郷柔道大会兼日整全国少年柔道大
会山口県選抜

宇部市武道館 県柔道整復師会等

9 16・17 土‣日 県体柔道競技高校の部 宇部市武道館 高体連

9 17 日 マルちゃん杯全日本少年柔道大会 東京武道館 全柔連

9 23・24 土・日 県中学校柔道秋季強化練成会 萩ｳｴﾙﾈｽﾊﾟｰｸ萩武道館 中体連 中体連

令和５年度(2023年度)　(一社）山口県柔道協会行事予定

2023/9/11現在

月 日 曜 行　事　名 場所 主   催 主   管 備　考

10 8 日 県体柔道競技少年の部（前日準備）
山口県維新百年記念公
園武道館

山口県 山口市柔協

10 8 日 Ⅽ審判試験　ＢⅭ更新講習会(上記大会で開催）
山口県維新百年記念公
園武道館

県柔協

10 8 日 審判講習会
山口県維新百年記念公
園武道館

県柔協

10 8 日 理事会（大会終了後）
山口県維新百年記念公
園武道館

県柔協

10 全日本学生柔道体重別団体優勝大会 日本武道館 学柔連

10 14・15 土・日 県中学校新人体育大会（柔道競技） 萩ｳｴﾙﾈｽﾊﾟｰｸ萩武道館 中体連 中体連

10 14-16 土-月 国民体育大会柔道競技 鹿児島 日本ｽﾎﾟｰﾂ協会

10 全国中学校（教科）柔道指導者研修会
日本武道館研修ｾﾝﾀｰ
(千葉県勝浦市）

全柔連

10 22 日 中国地区高校新人柔道大会県予選 防府市武道館 高体連

10 22 日 じゅうどう小学生交流練習会
萩ｳｴﾙﾈｽﾊﾟｰｸ萩武道館
（予定）

県柔協 中止

10 23 月 全国警察柔道大会 日本武道館

10 第２回育成練習会 未定

10 県高校秋季地区予選 県内６地区 高体連

10 理事会
維新大晃アリーナ視聴
覚室

県柔協

11 4・5 土・日 講道館杯全日本柔道体重別選手権大会 千葉ﾎﾟｰﾄｱﾘｰﾅ 全柔連

11 5 日 県体柔道競技一般の部 宇部市武道館 山口県

11 5 日 B審判試験　(上記大会で開催） 宇部市武道館 県柔協

11 18・19 土・日 中国地区高校新人柔道大会 岡山武道館 高体連

11 18･19･23 土･日･木 Ｂ指導者養成講習会
山口県維新百年記念公
園　武道館

県柔協

11 23 木・祝 全日本産業別柔道大会 講道館 全柔連

11 26 日 山口県武道祭
山口県維新百年記念公
園武道館

県武道連盟

11 Ｃ指導者養成講習会（ＡＢＣ更新講習会）オンデマンド講習 県柔協

11 第4回やまぐち女子ＪＵＤＯフェスタ 県柔協

11 全日本視覚障害者柔道大会

12 9・10 土・日 ｽﾎﾟｰﾂひのまるｷｯｽﾞ中国・四国小学生柔道大会
ｷﾘﾝﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ周南総合ｽ
ﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

県柔協 周南市柔協

12 16・17 土・日 吉岡杯争奪若鷲柔道大会
ｷﾘﾝﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ周南総合ｽ
ﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

周南公立大学
柔道部

周南市柔協

12 16 土 BⅭ審判試験　ＢⅭ更新講習会(上記大会で開催）
ｷﾘﾝﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ周南総合ｽ
ﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

県柔協

12 25～27 月～水 県中学校柔道錬成会 萩ｳｴﾙﾈｽﾊﾟｰｸ萩武道館 中体連 中体連

12 26 火 全柔連柔道教室 萩ｳｴﾙﾈｽﾊﾟｰｸ萩武道館 全柔連 中体連

令和５年度(2023年度)　(一社）山口県柔道協会行事予定

2023/9/11現在

月 日 曜 行　事　名 場所 主   催 主   管 備　考

1 4～6 木～土 中学校強化錬成会 大分県 中体連

1 14 日 県柔道協会鏡開式
山口県維新百年記念公
園武道館

県柔協 山口市柔協

1 20・21 土・日 全国高校柔道選手権大会県予選
ｷﾘﾝﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ周南総合ｽ
ﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

高体連

2 4 日 県柔道選手権大会兼全日本柔道選手権予選 宇部市武道館 県柔協 宇部市柔協

2 4 日 県部長・副部長会議（大会終了後） 宇部市武道館 県柔協

2 4 日 第２回強化委員会（会議終了後） 宇部市武道館 県柔協

2 3・４ 土・日 強化事業中学生大分遠征 大分県 中体連

2 10・11 土・日 中国中学校新人選抜柔道大会 未定 中国中体連 中体連

2 全国安全指導員連絡会 講道館 全柔連

3 2 土 中国柔道連盟総会 松江ニューアーバンホテル 中柔連

3 3 日 全日本柔道選手権中国地区予選 島根県立武道館 中柔連

3 16・17 土・日 山口県中学新人柔道熊毛大会 周南市学び・交流プラザ 周南市柔協 中体連

3 17 日
全国少年柔道大会県予選
控室確保済み　　（前日準備）

防府市武道館 県柔協 防府市柔協

3 17 日 高段者・段別大会（午後：開会終了後） 防府市武道館 県柔協 防府市柔協

3 県中学校柔道錬成会 中体連 中体連

3 19・20 火、水祝 全国高校柔道選手権大会 日本武道館 高体連

3 23・24 土・日 柔道マガジン杯全国中学生柔道大会 横浜武道館 全柔連